§. 18. His sane regulis, quamvis Appellatio **Præmis-**  
 sublata non sit, satis tamen præsidii compara- **sorum ex-**  
 tum esse arbitramur Ecclesiasticæ disciplinæ, ac **ecutio Or-**  
 recto gerendarum rerum ordini. Unum superest, **dinariis**  
 ut proposita hactenus media debitæ executioni **commen-**  
 mandentur; Eumque in scopum Locorum Ordini- **datur.**  
 narii vigilantiam suam desiderari non patiantur.  
 Ferendum quippe non esset, ad nostri Aposto-  
 latus auditum novas in diem deferri quærelas,  
 ac submovendis abusibus novas implorari leges,  
 ab iis, qui jam præstitutas negligunt et conte-  
 mnunt.

§. 19. Demum cum non raro contingat, Ec- **Pro col-**  
 clesiis Parochiales, Dignitates, Canonicatus, **latione**  
 aliaque Beneficia Curam animarum habentia, **Ecclesiæ**  
 a Sede Apostolica esse conferenda; vel quia va- **a S. Apost.**

PONT. VII. Ubi vero Episcopus, posthabito uno, vel  
A. III. altero ex approbatis, Ecclesiam contulerit magis

Si Or- idoneo ob aliquam sibi ipsi tantum notam cau-  
dinarius sam, quam censeat significari oportere Judici  
processe- Appellationis, ad detergendam injustæ fortasse  
rit ex in- præelectionis notam: Familiaribus literis Judi-  
formata cem certiore efficiat, inviolabilis secreti lege  
conscien- adjecta. Nemo sit, qui hanc praxim Nostræ tri-  
tia, cau- buat solertia, cum illa profluat a Tridentini  
sam sibi notam, Decretis. *Sessione etiam 24. cap. 20. de Reform.*  
per Lite- ita disponitur: *Præterea si quis in casibus a*  
ras fami- *Jure permissis appellaverit, aut de aliquo gra-*  
liares in- *vamine conquestus fuerit, seu aliàs, ob lapsum*  
dicabit Ju- *biennii, de quo supra, ad alium Judicem recur-*  
dici supe- *rerit, teneatur acta omnia coram Episcopo gesta*  
riori. *ad Judicem Appellationis expensis suis transferre,*  
**EODEM TAMEN EPISCOPO PRIUS AD-**

Qui nec Et quamvis jure Nobis timendum sit, ne dicta  
illam re- praxis monendi Judicem, a quo appellatum est,  
velare po- in more olim posita, hac tempestate obsoleverit,  
terit, nec et a Foro recesserit; Attamen Episcopus (ut  
juridice dictum est) si ex causa sibi tantum, et non aliis  
probari nota, quæ tamen approbari digna sit, Ecclesiam  
postula- contulerit; illam Judici Appellationis, datis se-  
bit. creto literis, denunciaret, et aperiat. Sciant porro  
Judices, delatas ab Episcopo causas, et rationes,  
inviolabilis secreti fide esse custodiendas; nec  
parvi pendendum esse testimonium illius Pasto-  
ris, cui Divino mandatur eloquio, Oves suas  
agnoscere. Facile enim credi non potest, Epi-  
scopos suæ non minus, quam alienæ salutis adeo  
immemores, ut non deterriti Divini intermina-  
tione Judicii, odio vel favore moveantur; et in  
Sacrorum Canonum singularem injuriam, *di-*  
*cant malum bonum, bonum malum, ponentes*  
*tenebras lucem, et lucem tenebras.*

Ordina- Si vero Episcopo fuerit suspecta fides Judicis.  
rius, su- ad quem appellatum est, nec eidem revelanda  
spectam censuerit hujusmodi occulta rationum momenta:

Illa significet secretis literis S. R. E. Cardinali ANN O  
 Præfecto pro tempore Congregationis Concilii, 1742.  
 qui nec consilio, nec auctoritate deerit, quo mi- habens  
 nus a Judice Appellationis debitus justitiæ locus Judicem  
 tribuatur. AD

§. 17. Præterea quia æquitati etiam convenit, QUEM,  
 Causas Appellationis, quæ magno Litigantium Judicii  
 dispendio, et Ecclesiæ perniciæ, immortales quan- sui causas  
 doque existunt, quanta fieri potest brevitate aperiet  
 terminari: Idcirco ubi a Judice Appellationis Præfecto  
 lata sit Sententia, quæ præelectioni factæ ab Congr.  
 Episcopo omnino sit conformis, nullus pateat Concilio.  
 novæ Appellationi aditus, sed auctoritate Rei Dæe con-  
 judicatæ controversiæ finis imponatur. Sin vero formes in  
 Judex Appellationis aliter, quam Ordinarius, utramli-  
 pronunciaverit, liceat Præelecto ab Episcopo, bet par-  
 qui Causa cecidit, ad alium Judicem appellare, tem, judi-  
 firmiter interim retenta Parochialis Ecclesiæ cio finem  
 possessione. Tandem postquam tertius quoque imponent  
 Judex Sententiam dixerit, ne Partes ultra mo-  
 dum graventur laboribus, et expensis, præser-  
 tim quia agitur de Cura animarum, cui damno-  
 sum est, certi Pastoris destitui solatio; Is legi-  
 timum regendæ Ecclesiæ jus obtineat, cui duæ  
 conformes assistunt Sententiæ, nec ullum novæ  
 Appellationis remedium succumbenti suffragetur.

§. 18. His sane regulis, quamvis Appellatio Præmis-  
 sublata non sit, satis tamen præsidii compara- sorum ex-  
 tum esse arbitramur Ecclesiasticæ disciplinæ, ac cutio Or-  
 recto gerendarum rerum ordini. Unum superest, dinariis  
 ut proposita hactenus media debitæ executioni commen-  
 mandentur; Eumque in scopum Locorum Ordini- datur.  
 arii vigilantiam suam desiderari non patiantur.  
 Ferendum quippe non esset, ad nostri Aposto-  
 latus auditum novas in diem deferri quærelas,  
 ac submovendis abusibus novas implorari leges,  
 ab iis, qui jam præstitutas negligunt et contem-  
 nunt.

§. 19. Demum cum non raro contingat, Ec- Pro col-  
 clesias Parochiales, Dignitates, Canonicatus, latione  
 aliæque Beneficia Curam animarum habentia, Ecclesiæ  
 a Sede Apostolica esse conferenda; vel quia va- a S. Apost.

P O R T. caverint in mensibus reservatis, vel quia ex alio  
 A. III. capite dictæ Sedis reservata sint; Nos Præde-  
 providen- cessorum Nostrorum vestigiis inhærentes, præci-  
 dæ, liceat pimus, et mandamus, ut uno vel altero eveniente  
 semper casu, Concursus ab Episcopo sine ullo discrimi-  
 Ordinariis Cou- mine indicatur, nulla ad hunc actum petita  
 cursum venia, vel licentia, quam Nostris hisce literis  
 indicere, sibi tributam Episcopi intelligant.

§. 20. Absoluto concursu, si res sit de Bene-  
 ficiis Curatis, quæ tantum ratione Mensium re-  
 servata sint, Epi-copus inter approbatos eligat  
 Item di- magis Idoneum, et Dataria significet, nec Acta  
 gnio-rem eligere, Concursus transmittat, nisi a Dataria, cum id  
 eligere, non trans-  
 missis ac- oportunitum duxerit, requirantur. Sin vero dicta  
 ctis, pro Beneficia, quibus cura imminet animarum, ex  
 collatione alio quovis capite, quam mensium Apostolicorum,  
 Ecclesiæ S. Sedi reservata sint; Eo sane casu, veteri non  
 Sedi A. immutato more, abstineat Episcopus a ferendo  
 post. re. Dignioris judicio, et Acta concursus ultro Da-  
 servata taria exhibeat.

RATIO- §. 21. Licebit tamen Ordinariis, pro suo ar-  
 NEMEN- bitrio, familiaribus literis Datario scriptis, ei-  
 SIS. dem denunciare Personam, quam censent re-  
 Secus, si gendæ Ecclesiæ magis idoneam, eundemque  
 ex alia commonere, an occulta aliqua, et in Actis juste  
 causa re- reticita subsit causa, quæ cupiam obstet ad Be-  
 servationi neficium Curatum obtinendum. Nos ipsi post-  
 fuerit ob- modum ab hac Sede omnium Principe, et Ma-  
 noxia. gistra, luculento edocebimus exemplo, quanti

Pontifex faciendum sit Episcopale judicium, quantoque  
 Ordinario. vos honore prosequamur, Venerabiles Fratres,  
 rum judi- in partem Nostræ sollicitudinis evocatos, quibus  
 cio mul- in partem Apostolicam Benedictionem peramanter  
 tum defe- impertimur. Datum Romæ apud St. Mariam Ma-  
 ret. jorem die XIV. Decembris MDCCXXIII. Penti-  
 Dat. die ficatus Nostr. Anno III.

14. De-  
 cembri-  
 1742.

ANNO  
1742.

## VOTA SIMPLICIA

LXIX.

In Congregatione Missionis emissa, a nemine, quacumque ex causa, præter quam a Romano Pontifice, aut a Superiore Generali Congregationis in actu Dimissionis tantum, dissolvi posse statuitur.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad futuram rei memoriam.*

**Q**uo magis uberes, ac salutares in Catholica Pontificis Ecclesia fructus in dies, benedicente Domino, studium Congregationem Missionis a S. Vincentio de erga Congregatio- Paulo Fundatore olim institutam, et æterna cum- nem Mis- animarum Christifidelium salute latissime pro- sionis. pagatam, proferre dignoscimus, eo magis luculentis Apostolicæ auctoritatis providentiæque nostræ studiis eamdem complecti volumus, ut majora semper accipiat incrementa.

§. I. Aliàs sane fel. rec. Alexander PP. VII. Alex. VII. Prædecessor noster, de tunc existentium S. R. E. approbat Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum Congrega- consilio, ad ejusdem S. Vincentii Fundatoris in- tionis in- humanis agentis supplicationem, per quasdam stitutum et profes- suas in simili forma Brevis literas die xxii. mensis Sept. anno MDCLV. expeditas, in perpetuum votorum sionem eamdem Congregationem Missionis inceptam, et simplicium a solo Pont. approbatam, Apostolica auctoritate sua appro- bavit, et confirmavit, cum emissione Votorum aut Sup. simplicium Castitatis, Paupertatis, et Obedientia, necnon stabilitatis in dicta Congregatione, Gen. dis- ad effectum se toto vitæ tempore saluti Paupe- rum Rusticanorum applicandi, post biennium solv. Probationis faciendæ, in quorum tamen Voto- rum emissionem nemo intorsit, qui ea acceptet,

PONT. A. III. sive nomine Congregationis, sive nostro et pro tempore existentis Romani Pontificis nomine, et vota sic, ut supra, emissa dissolvere possit solus Romanus Pontifex, necnon et Superior Generalis dictæ Congregationis in actu dmissionis e Congregatione; nemo autem alius, etiam vigore cujuscumque Jubilæi, Bullæ Cruciatæ, seu alterius privilegii, et indulti, aut cujuscumque Constitutionis, sive Concessionis, nisi in eis facta fuerit specialis mentio horum votorum sic, ut supra, in dicta Congregatione emissorum, dissolvere, aut commutare, vel dispensare possit et valeat, et aliàs prout in dictis literis Alexandri Prædecessoris præfati, quarum tenorem præsentibus pro expresso, et inserto haberi volumus, uberius continetur.

Statuta §. 2. Deinde, fel. pariter rec. Clemente PP. ambitum IX. itidem Prædecessore nostro, qui quasdam prohibentia Constitutiones in Comitibus Generalibus dictæ Clementi IX. Congregationis pro ejusdem meliori regimine exhibita, conditas, recognoscendas, examinandasque a Clemente X. quot Romanæ Curie Prælati commiserat, viam confir. universæ carnis ingresso, easdem Constitutiones mantur. jam recognitas, et examinatas rec. mem. Clementis PP. X. similiter Prædecessor noster per alias suas in pari forma Brevis literas die 11. mensis Junii anno MDCLXX. datas, quarum tenorem pariter præsentibus pro expresso, et inserto haberi volumus, Apostolicæ auctoritatis patrocinio communiavit; inter quas quidem Constitutiones nona in Ordine ita præscribit: *Dignitates Ecclesiasticas absque consensu Conventus generalis acceptare non poterit (scilicet Superior Generalis), nisi Summus Pontifex id in virtute sanctæ obedientiæ præcipiat.* Quod sane etiam cautum videtur in Regulis, seu prioribus Constitutionibus Congregationis præfatæ c. 3. §. 10. in quo sic habetur: *Quoniam virtus paupertatis solo etiam appetitu inordinato ad bona temporalia potest violari, unusquisque diligenter cavebit, ne hoc malum, etiam quoad beneficia sub specie boni spiritualis ambienda, cor suum invadat; ideoque,*

*ideoque, ne quidem ad ullum beneficium, aut dignitatem Ecclesiasticam, sub quocumque præ-textu aspirabit.* A N N O  
1742.

§. 3. Præterea cum aliqui, post antedicta vota in eadem Congregatione emissa, ipsam Congregationem deseruerint, asserentes se dictorum votorum dispensationem, seu commutationem obtinuisse a quibusdam Confessariis, vigore Litterarum Apostolicarum super Jubilæo emanatarum, ac prædictos Confessarios potuisse dispensare, seu commutare hujusmodi vota, quia in dictis literis conceditur facultas commutandi vota quæcumque, Castitatis, et Religionis exceptis, ac deinde in fine derogatur contrariis quibuscumque, et in specie Statutis, et Consuetudinibus quorumcumque Ordinum, ac Congregationum, seu Institutorum Regularium, etiam confirmatione Apostolica roboratis, nec non privilegiis, indultis, et literis Apostolicis eisdem Ordinibus, et Congregationibus concessis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, et expressa et individua mentio habenda foret: memoratus Clemens X. Prædecessor per alias pariter suas in simili itidem forma Brevis literas die xxiii. mensis Junii anno MDCLXX. datas, de consilio tunc existentium S. R. E. præfatæ Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, declaravit, vota prædicta in dicta Congregatione Missionis post illius confirmationem Apostolicam præfatam emissa, vel emitenda, ab aliis, quam a pro tempore existente Romano Pontifice, et Superiore Generali ejusdem Congregationis, in actu dimissionis ab ipsa Congregatione, licite, et valide non potuerint, nec possint dispensari, commutari, aut aliàs quomodolibet dissolvi vigore cujuslibet Jubilæi, Bullæ Cruciatæ, seu alterius Privilegii, Indulti, Constitutionis, sive concessionis, non facientium expressam dictorum votorum mentionem.

§. 4. Quoniam autem, sicut accepimus, ex Presbyteris, qui in eandem Congregationem admissi ac probati, antedicta vota emiserunt, Causæ  
obtendi,

**ПОНТ.** et in doctrinarum, bonarumque artium studiis,  
**A. III.** non sine magno ejusdem Congregationis dispen-  
 cari soli- dio, instituti, per non breve temporis spatium  
 tā ad ex- commorati fuerunt, regularis observantiæ per-  
 torquen- tæsis, ut ex ipsa Congregatione egrediantur, alii  
 das dis- quidem varias infirmitatis causas obtendunt, alii  
 pensatio- vero Beneficia Ecclesiastica in Cathedralibus,  
 nes. Collegiatis, aliisque Ecclesiis personalem resi-  
 dentiam requiruntia omnimodis artibus sibi con-  
 ferenda procurant, alii etiam ad Ecclesias, qui-  
 bus pastoralis animarum cura adnexa est, ob-  
 tinendas concurrunt, ac deinde votorum emis-  
 sorum dispensationem, præmissorum obtentu,  
 extorquent. Quæ certe in hujusmodi votis, ac  
 præsertim voto stabilitatis, dispensandi facilitas,  
 aliàs fere inaudita, in causa est, ut, quam-  
 plurimis in Galliis, Italia, et Polonia ex eadem  
 Congregatione nuper egressis, incitamento sit  
 et exemplo aliis, quo omnem aditum egrediendi  
 sibi aperire studiose meditentur, et interea Con-  
 gregationis præfatæ munera negligentius obeantur,  
 ac propterea incrementum, quod eidem  
 Congregationi Deus dare cœpit, sensim disper-  
 datur. Hinc est, quod Nos, qui Congregationem  
 præfatam semper plurimi fecimus, et quanto  
 Clericis in sortem Domini vocatis ad vocationis  
 suæ munera rite sancteque adimplenda adju-  
 mento sit, novimus, salutare aliquod remedium  
 hac in parte adhibere cupientes, motu proprio,  
 et ex certa scientia, ac matura deliberatione  
 nostris, deque Apostolicæ auctoritatis plenitu-  
 dine, tenore præsentium, non solum omnia, et  
 singula in Constitutionibus, et Regulis ejusdem  
 Congregationis, ut præmittitur, contenta, et  
 de novo statuta, ac ab Apostolica hac Sancta  
 Sede iterum atque iterum approbata, et con-  
 firmata, iterum, quatenus opus sit, de novo  
 approbamus, et confirmamus, illisque inviola-  
 bilis perpetuæ Apostolicæ firmitatis robur ad-  
 jicimus, verum etiam quamcumque in dispen-  
 sando pro votis hujusmodi, ac præsertim voto  
 stabilitatis, facultatem, tum ordinariis Nostris

**Pontifex**  
**relatas**  
**Constitu-**  
**tiones con-**  
**firmat, et**  
**innoval.**

**Adimit**  
**quibusli-**  
**bet facul-**  
**tatem dis-**  
**pensandi**  
**quoad**  
**prædicta**  
**vota, ex**  
**quacum-**  
**que causa.**

et Apostolicæ Sedis præfatæ pro tempore ubicumque existentibus Nuntiis, et Legatis, tum omnibus, et singulis Congregationibus Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, quavis auctoritate, privilegiis, et indultis, quibus omnibus, quoad hanc partem, motu, scientia, potestate, ac tenore paribus derogamus, quomodolibet competentem, et respective attributam, omnino inhibemus, et inhibitam esse volumus, ac declaramus; ita ut quælibet dispensatio pro votis supradictis, ac præsertim stabilitatis, cuilibet Presbytero, seu Clerico, vel Laico dictæ Congregationis, ob quamcumque causam, a quibusvis, etiam speciali mentione dignis, (dummodo non fuerit concessa per Nos, et pro tempore existentem Romanum Pontificem Successorem nostrum, sive per modernum pariter, et pro tempore existentem Superiorem Generalem ejusdem Congregationis in actu dimissionis tantum, juxta præfatas Constitutiones), quomodolibet concessa, et quælibet cujuscumque Beneficii Ecclesiastici personalem residentiam requirentis vel animarum curam extra dictam dumtaxat Congregationem unitam habentis, collatio, cuilibet ex Presbyteris, et Clericis præfatis quomodolibet facta, et capta etiam possessio, irritæ, et nullæ sint, ac nullius roboris, et momenti habeantur, perinde ac si minime concessa, facta et capta fuisset, ac propterea nemini, ad quem spectat, et pro tempore quandocumque in futurum spectabit, annullat. suffragentur.

Eamque  
reservat  
Rom. Pon-  
tifici, aut  
Super. Ge-  
nerali tan-  
tum in a-  
ctudimis-  
sionis.

Collatio-  
nes Bene-  
ficiorum  
curat., aut  
resid. Mis-  
sionariis  
factas, et  
faciendas  
annulat.

§. 5. Decernentes easdem præsentis literas, et in eis contenta quæcumque semper firma, valida, et efficacia existere et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective, et inviolabiliter observari; sicque et non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam Causarum Palatii

Clausulæ  
de perpetua Lite-  
rarum firmi-  
tate.

**PONT.** Apostolici Auditores, ac S. R. E. præfatæ Car-  
**A. III.** dinales, etiam de Latere Legatos, et Aposto-  
 licæ Sedis prædictæ Nuntios, ac quosvis alios  
 quacumque præeminentia, et potestate fungen-  
 tes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet  
 quavis aliter judicandi, et interpretandi facul-  
 tate, et auctoritate, judicari, et definiri debere;  
 ac irritum, et inane, si secus super his a quo-  
 quam quavis auctoritate scienter, vel ignoran-  
 ter contigerit attentari.

**Deroga-** §. 6. Non obstantibus præmissis, necnon no-  
**ones.** stra, et Cancellariæ Apostolicæ Regula de jure  
 quæsito non tollendo, ac Constitutionibus, et  
 Ordinationibus Apostolicis in contrarium præ-  
 missorum quomodolibet concessis, confirmatis,  
 et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, il-  
 lorum tenores præsentibus pro plene, et suffi-  
 cienter expressis, ac de verbo ad verbum in-  
 sertis habentes, illis aliàs in suo robore perman-  
 suris, ad præmissorum effectum hac vice dum-  
 taxat specialiter, et expresse derogamus, cæte-  
 risque contrariis quibuscumque.

**Exem-** §. 7. Volumus autem, ut earumdem præsen-  
**lorum** tium literarum transumptis, seu exemplis, etiam  
**auctoritas** impressis, manu alicujus Notarii publici vel  
 Secretarii Generalis dictæ Congregationis sub-  
 scriptis, et sigillo Personæ in dignitate Ecclesia-  
 stica constitutæ, vel Superioris Generalis Con-  
 gregationis præfatæ munitis, eadem prorsus fi-  
 des adhibeatur, quæ adhiberetur eisdem præ-  
 sentibus si forent exhibitæ, vel ostensæ.

**Dat. die** Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majo-  
**18. Dec.** rem sub Annulo Piscatoris die xviii. Decembris  
**1742.** MDCCXLII. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

*D. Card. Passioneus.*

## CONSECRATIO

LXX.

Hieronymi de Bock in Pseudo - Episcopum Harlemensem damnatur : et excommunicationis ac suspensionis sententia in ipsum pronuntiatur.

*Dilectis Filiis Universis Catholicis in Fœderato Belgio commorantibus.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecti Filii, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

**O**BSURDESCIT quotidie magis infandum Schisma, paucorum perfidia apud vos conflatum ; nec desinit in præceps ruere, ac novis in dies sceleribus irritare amantissimi Patris animum, sibi que a bonis omnibus ludibria cumulare. Exordium

§. 1. Cognovimus enim Petrum Joannem Meyndarts funestissimum ejusdem Schismatis Caput, ausum fuisse refricare illatum Catholicæ Ecclesiæ tam diræ perduellionis vulnus, illegitimo Ritu, et fucatis Ceremoniis consecrato in Harlemensem Pseudo-Episcopum Hieronymo de Bock, ejus simiolo, parique invereconda fronte, ac protervitate. Refertur  
Consecratio  
Pseudo-Episcopi  
Harlemensis.

§. 2. Detestamur utique indignum facinus, dolemusque, nullum ab iis, eorumque Sæctoribus fieri furendi finem. Non tamen adhuc exuimus paternam misericordiam, ac veluti mater, confecta incredibili mœrore super insanientem filium, pietate potius, quam iracundia percellimur. Sed quid ultra ad eos revocandos fieri potest, quod non perfecimus? Clamavimus, viam, quam insisterent, ad interitum du-